

Município de Coronel Martins - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2018/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	12.868.000,00	12.868.000,00	2.375.048,75	18,46	6.610.963,64	51,38	6.257.036,36
RECEITAS CORRENTES	12.842.000,00	12.842.000,00	2.327.549,31	18,12	6.538.784,27	50,92	6.303.215,73
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	366.000,00	366.000,00	78.530,63	21,46	186.187,67	50,87	179.812,33
IMPOSTOS	279.800,00	279.800,00	70.904,78	25,34	154.588,95	55,25	125.211,05
TAXAS	24.200,00	24.200,00	7.625,85	31,51	31.598,72	130,57	-7.398,72
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	62.000,00	62.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.000,00
CONTRIBUIÇÕES	34.000,00	34.000,00	4.143,21	12,19	13.518,23	39,76	20.481,77
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	34.000,00	34.000,00	4.143,21	12,19	13.518,23	39,76	20.481,77
RECEITA PATRIMONIAL	132.500,00	132.500,00	5.289,39	3,99	19.651,23	14,83	112.848,77
VALORES MOBILIÁRIOS	132.500,00	132.500,00	5.289,39	3,99	19.651,23	14,83	112.848,77
RECEITA AGROPECUÁRIA	6.000,00	6.000,00	519,26	8,65	2.247,72	37,46	3.752,28
RECEITA DE SERVIÇOS	112.000,00	112.000,00	29.913,38	26,71	116.369,83	103,90	-4.369,83
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS	107.000,00	107.000,00	22,50	0,02	89,46	0,08	106.910,54
OUTROS SERVIÇOS	5.000,00	5.000,00	29.890,88	597,82	116.280,37	2.325,61	-111.280,37
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	11.965.000,00	11.965.000,00	2.208.487,81	18,46	6.197.161,91	51,79	5.767.838,09
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	7.583.000,00	7.583.000,00	1.495.501,34	19,72	3.951.685,94	52,11	3.631.314,06
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	3.382.000,00	3.382.000,00	550.341,59	16,27	1.739.939,54	51,45	1.642.060,46
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS	1.000.000,00	1.000.000,00	162.644,88	16,26	505.536,43	50,55	494.463,57
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	226.500,00	226.500,00	665,63	0,29	3.647,68	1,61	222.852,32
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS	9.000,00	9.000,00	148,88	1,65	2.616,00	29,07	6.384,00
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS	82.000,00	82.000,00	0,00	0,00	387,03	0,47	81.612,97
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	135.500,00	135.500,00	516,75	0,38	644,65	0,48	134.855,35
RECEITAS DE CAPITAL	26.000,00	26.000,00	47.499,44	182,69	72.179,37	277,61	-46.179,37
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	26.000,00	26.000,00	47.499,44	182,69	72.179,37	277,61	-46.179,37
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	13.000,00	13.000,00	25.000,00	192,31	25.000,00	192,31	-12.000,00
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	13.000,00	13.000,00	22.499,44	173,07	47.179,37	362,92	-34.179,37
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	12.868.000,00	12.868.000,00	2.375.048,75	18,46	6.610.963,64	51,38	6.257.036,36
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO 2018/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	12.868.000,00	12.868.000,00	2.375.048,75	18,46	6.610.963,64	51,38	6.257.036,36
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	12.868.000,00	12.868.000,00	2.375.048,75	18,46	6.610.963,64	51,38	6.257.036,36
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	—	—	—	—	310.916,53	—	—
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	—	—	—	—	—
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	—	737.755,64	—	—	310.916,53	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	12.868.000,00	13.777.646,86	1.869.627,87	6.969.141,58	6.808.505,28	1.971.617,62	5.731.661,59	8.045.985,27	5.569.793,11
DESPESAS CORRENTES	12.245.000,00	13.055.387,84	1.744.258,33	6.680.809,76	6.374.578,08	1.855.304,28	5.474.663,01	7.580.724,83	5.312.794,53
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.580.900,00	7.669.275,95	999.097,81	3.087.682,36	4.581.593,59	1.024.424,78	2.801.773,13	4.867.502,82	2.728.460,68
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	5.500,00	5.500,00	0,00	2.459,04	3.040,96	0,00	2.459,04	3.040,96	2.459,04
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.658.600,00	5.380.611,89	745.160,52	3.590.668,36	1.789.943,53	830.879,50	2.670.430,84	2.710.181,05	2.581.874,81
DESPESAS DE CAPITAL	613.000,00	712.259,02	125.369,54	288.331,82	423.927,20	116.313,34	256.998,58	455.260,44	256.998,58
INVESTIMENTOS	361.500,00	545.759,02	87.303,08	177.197,08	368.561,94	78.246,88	145.863,84	399.895,18	145.863,84
INVERSOES FINANCEIRAS	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	250.500,00	165.500,00	38.066,46	111.134,74	54.365,26	38.066,46	111.134,74	54.365,26	111.134,74
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	12.868.000,00	13.777.646,86	1.869.627,87	6.969.141,58	6.808.505,28	1.971.617,62	5.731.661,59	8.045.985,27	5.569.793,11

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO 2018/BIMESTRE MAIO - JUNHO

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XI) = (X + XI)	12.868.000,00	13.777.646,86	1.869.627,87	6.969.141,58	6.808.505,28	1.971.617,62	5.731.661,59	8.045.985,27	5.569.793,11
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	879.302,05	—	1.041.170,53
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	12.868.000,00	13.777.646,86	1.869.627,87	6.969.141,58	—	1.971.617,62	6.610.963,64	—	6.610.963,64
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—

FONTE:

Nota: O Superávit proveniente do Regime Próprio da Previdência Social - RPPS foi de R\$ 25.000,00

Coronel Martins, 13/07/2018

ADEMIR MADELLA
PREFEITO MUNICIPALEDEGAR ANTONIO FELIPPE
CONTADOR CRC/SC 023506/O-0FRANCISCO MARCOS GEREMIA
CONTROLADOR INTERNO